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Hauslänge / Hausbreite	 10.765 m / 7.48 m 

Dachneigung / Kniestock 	 25° / 2,25 m

Dachform	  Satteldach 

Nutzbare Fläche EG	 65,97 m2

Nutzbare Fläche DG	 61,86 m2

Nutzbare Fläche Gesamt	 127,83 m2

Wohnfläche EG	 61,57 m2

Wohnfläche DG	 61,86 m2

Wohnfläche Gesamt	 123,43 m2

Hausdaten Basishaus
Berechnung nach Wohnflächenverordnung

Bauherr

Fachberater

Ort, Datum

Als Anlage zum Werkvertrag.

Bei den Hausvorschlägen der CLOU-Serie handelt es sich um  
preislich optimierte und konsequent durchkonstruierte Hausvor- 
schläge, bei denen aus produktionstechnischen Gründen nur die  
auf den Verkaufsunterlagen und der Preisliste ausgewiesenen  
Leistungsänderungen möglich sind. Weitere Leistungsänderungen 
sind RENSCH-HAUS nicht zumutbar. Durch die Leistungsänderung  
der abgebildeten Grundriss- sowie Bauteilvarianten oder auch  
deren Kombinationen treten Abweichungen zu den ausgewiese- 
nen Wohn- und Nutzflächen des Basishauses auf. 01
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CLOU 128.1

Basishaus 
(auf Fundamentplatte)
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* Optional gegen Mehrpreis möglich ** Bauherrenleistung

Hauslänge / Hausbreite	 10.765 m / 7.48 m 

Dachneigung / Kniestock 	 25° / 2,25 m

Dachform	  Satteldach 

Nutzbare Fläche EG	 65,97 m2

Nutzbare Fläche DG	 61,86 m2

Nutzbare Fläche Gesamt	 127,83 m2

Wohnfläche EG	 61,57 m2

Wohnfläche DG	 61,86 m2

Wohnfläche Gesamt	 123,43 m2

Hausdaten Basishaus
Berechnung nach Wohnflächenverordnung

Bauherr

Fachberater

Ort, Datum

Als Anlage zum Werkvertrag.

Bei den Hausvorschlägen der CLOU-Serie handelt es sich um  
preislich optimierte und konsequent durchkonstruierte Hausvor- 
schläge, bei denen aus produktionstechnischen Gründen nur die  
auf den Verkaufsunterlagen und der Preisliste ausgewiesenen  
Leistungsänderungen möglich sind. Weitere Leistungsänderungen 
sind RENSCH-HAUS nicht zumutbar. Durch die Leistungsänderung  
der abgebildeten Grundriss- sowie Bauteilvarianten oder auch  
deren Kombinationen treten Abweichungen zu den ausgewiese- 
nen Wohn- und Nutzflächen des Basishauses auf. 01

/2
02

1

CLOU 128.1

Erdgeschoss

Doppelhaushälfte

s-h1

Wohnen/Essen 
26.40 m²

Diele 
12.59 m²
8.19 m²

Kochen 
8.80 m²

HAR 
11.34 m²

WC 
3.66 m²

Garder. 
3.17 m²
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         DHH deckungsgleich

Grundstücksgrenze
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Maßstab 1:75

 Erdgeschoss Basishaus

*
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* Optional gegen Mehrpreis möglich ** Bauherrenleistung

Hauslänge / Hausbreite	 10.765 m / 7.48 m 

Dachneigung / Kniestock 	 25° / 2,25 m

Dachform	  Satteldach 

Nutzbare Fläche EG	 65,97 m2

Nutzbare Fläche DG	 61,86 m2

Nutzbare Fläche Gesamt	 127,83 m2

Wohnfläche EG	 61,57 m2

Wohnfläche DG	 61,86 m2

Wohnfläche Gesamt	 123,43 m2

Hausdaten Basishaus
Berechnung nach Wohnflächenverordnung

Bauherr

Fachberater

Ort, Datum

Als Anlage zum Werkvertrag.

Bei den Hausvorschlägen der CLOU-Serie handelt es sich um  
preislich optimierte und konsequent durchkonstruierte Hausvor- 
schläge, bei denen aus produktionstechnischen Gründen nur die  
auf den Verkaufsunterlagen und der Preisliste ausgewiesenen  
Leistungsänderungen möglich sind. Weitere Leistungsänderungen 
sind RENSCH-HAUS nicht zumutbar. Durch die Leistungsänderung  
der abgebildeten Grundriss- sowie Bauteilvarianten oder auch  
deren Kombinationen treten Abweichungen zu den ausgewiese- 
nen Wohn- und Nutzflächen des Basishauses auf. 01

/2
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1

CLOU 128.1

Erdgeschoss

Doppelhaushälfte

s-h1

Wohnen/Essen 
26.40 m²

WF 
4.84 m²

Kochen 
8.80 m²

HAR 
11.34 m²

WC 
3.66 m²

Garder. 
3.17 m²

Diele 
7.52 m²
3.12 m²
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Gebäudeabschlusswand F90-B
         DHH deckungsgleich

Grundstücksgrenze

1
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s-h1

Wohnen/Essen 
26.40 m²

Diele 
12.59 m²
8.19 m²

Kochen 
8.80 m²

HAR 
9.09 m²

WC 
3.66 m²

Garder. 
3.17 m²

SPK 
1.82 m²
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         DHH deckungsgleich

Grundstücksgrenze
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Kind 2
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s-h1

Wohnen/Essen 
26.40 m²

Diele 
7.92 m²
7.77 m²

Kochen 
8.80 m²
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11.34 m²

WC 
3.66 m²

Garder. 
3.17 m²

Abstell 
4.25 m²
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Maßstab 1:125

 Position 13.1 (bei KG)
Gast/ Büro

 Position 13.4.2
Speisekammer

 Erdgeschoss Basishaus

 Position 13.4.1
Windfang

s-h1

Wohnen/Essen 
26.40 m²

Diele 
12.59 m²
8.19 m²

Kochen 
8.80 m²
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11.34 m²
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3.66 m²
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 Position 13.2
Küche geschlossen

 Position 13.4
Zusätzliche Tür von Diele in Küche

*

s-h1

Wohnen/Essen 
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Wohnen/Essen 
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 Position 16.5
Kellergeschoss Abgang geschlossen

 Position 13.16
Abstellraum unter Treppe
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* Optional gegen Mehrpreis möglich ** Bauherrenleistung

Hauslänge / Hausbreite	 10.765 m / 7.48 m 

Dachneigung / Kniestock 	 25° / 2,25 m

Dachform	  Satteldach 

Nutzbare Fläche EG	 65,97 m2

Nutzbare Fläche DG	 61,86 m2

Nutzbare Fläche Gesamt	 127,83 m2

Wohnfläche EG	 61,57 m2

Wohnfläche DG	 61,86 m2

Wohnfläche Gesamt	 123,43 m2

Hausdaten Basishaus
Berechnung nach Wohnflächenverordnung

Bauherr

Fachberater

Ort, Datum

Als Anlage zum Werkvertrag.

Bei den Hausvorschlägen der CLOU-Serie handelt es sich um  
preislich optimierte und konsequent durchkonstruierte Hausvor- 
schläge, bei denen aus produktionstechnischen Gründen nur die  
auf den Verkaufsunterlagen und der Preisliste ausgewiesenen  
Leistungsänderungen möglich sind. Weitere Leistungsänderungen 
sind RENSCH-HAUS nicht zumutbar. Durch die Leistungsänderung  
der abgebildeten Grundriss- sowie Bauteilvarianten oder auch  
deren Kombinationen treten Abweichungen zu den ausgewiese- 
nen Wohn- und Nutzflächen des Basishauses auf. 01

/2
02

1

CLOU 128.1

Dachgeschoss

Doppelhaushälfte

s-h1Kind 2
13.00 m²

Kind 1
13.03 m²

Flur 
5.81 m²

Bad 
12.38 m²

Schlafen 
12.40 m²

Ankleiden 
5.24 m²
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Dusche
optional
90/90

Gebäudeabschlusswand F90-B
         DHH deckungsgleich

Grundstücksgrenze

3
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 Dachgeschoss Basishaus

*

*

Maßstab 1:75
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* Optional gegen Mehrpreis möglich ** Bauherrenleistung

Hauslänge / Hausbreite	 10.765 m / 7.48 m 

Dachneigung / Kniestock 	 25° / 2,25 m

Dachform	  Satteldach 

Nutzbare Fläche EG	 65,97 m2

Nutzbare Fläche DG	 61,86 m2

Nutzbare Fläche Gesamt	 127,83 m2

Wohnfläche EG	 61,57 m2

Wohnfläche DG	 61,86 m2

Wohnfläche Gesamt	 123,43 m2

Hausdaten Basishaus
Berechnung nach Wohnflächenverordnung

Bauherr

Fachberater

Ort, Datum

Als Anlage zum Werkvertrag.

Bei den Hausvorschlägen der CLOU-Serie handelt es sich um  
preislich optimierte und konsequent durchkonstruierte Hausvor- 
schläge, bei denen aus produktionstechnischen Gründen nur die  
auf den Verkaufsunterlagen und der Preisliste ausgewiesenen  
Leistungsänderungen möglich sind. Weitere Leistungsänderungen 
sind RENSCH-HAUS nicht zumutbar. Durch die Leistungsänderung  
der abgebildeten Grundriss- sowie Bauteilvarianten oder auch  
deren Kombinationen treten Abweichungen zu den ausgewiese- 
nen Wohn- und Nutzflächen des Basishauses auf. 01

/2
02

1

CLOU 128.1

Dachgeschoss

Doppelhaushälfte

s-h1Kind 2
13.00 m²

Kind 1
13.03 m²

Flur 
5.81 m²
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12.38 m²

Schlafen 
12.40 m²

Ankleiden 
5.24 m²
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Gebäudeabschlusswand F90-B
         DHH deckungsgleich

Grundstücksgrenze
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± 0.00 OKFFB

+3.004

+5.833
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-0.185

+2.829
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Dachkonstruktion lt. Statik

Dachneigung: 25.0°
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Fundamente und Bodenplatte

frostfrei und lt. Statik ausführen!
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Fundamente und Bodenplatte

frostfrei und lt. Statik ausführen!

Maßstab 1:125

 Dachgeschoss Basishaus

*

*

Hinweis:
Ausführung Treppeneinfassung
bei POS 13.16

Ausführung Treppeneinfassung
bei POS 16.5 (auf KG)

s-h1Kind 2
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Gebäudeabschlusswand F90-B
         DHH deckungsgleich

Grundstücksgrenze
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12.38 m²

Schlafen 
12.40 m²

Ankleiden 
5.24 m²

2
.2

 m

2
.2

 m

90
2.01

90
2.01

90
2.01

90
2.01

7
.4

8
5

10.765

7
.4

8
5

10.765

1
9

8
3

.3
7

2
2

0
5

3
.3

8
3

3

333.672056.2333

3
3

3
.3

8
2

0
5

3
.2

4
9

1
2

3

1
9

8

33 3.855 145 6.105 33

1
.6

0
1

.1
3

5

1
.6

5

2
.0

1
5

1
.1

3
5

1
.6

5

1
.6

0

4
.0

3
5

1
.1

3
5

7
4

5

3
1

5
1

.1
3

5

7
4

5

8
6

5

2.40 1.135

2.22

1.28 1.135

1.225

1.28 1.135

2.22

2.40

D
N

 2
5
° 

/ 
K

N
 2

.2
5
m

2.23 4
.4

8

3.855

3
.3

8
3
.3

7

2
.1

5

6.105

3
.3

8
3.67

1.135 / 2.22 1.135 / 2.221.135 /1.225

1
.1

3
5
 /

 7
4

5
1

.1
3

5
 /

 7
4

5

1
.1

3
5
 /

 1
.6

5
1
.1

3
5
 /

 1
.6

5

Dusche
optional
90/90

Gebäudeabschlusswand F90-B
         DHH deckungsgleich

Grundstücksgrenze
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13.03 m²

Flur 
5.81 m²

Bad 
11.69 m²

Schlafen 
12.40 m²

Ankleiden 
5.24 m²

2
.2

 m

2
.2

 m

90
2.01

90
2.01

90
2.01

90
2.01

7
.4

8
5

10.765

7
.4

8
5

10.765

1
9

8
3

.3
7

2
2

0
5

3
.3

8
3

3

331.987

123

2051.3552052.231453.85533

3
3

3
.3

8
2

0
5

3
.3

7
2

1
9

8

33 3.855 145 6.105 33

1
.6

0
1

.1
3

5

1
.6

5

2
.0

1
5

1
.1

3
5

1
.6

5

1
.6

0

4
.0

3
5

1
.1

3
5

7
4

5

3
1

5
1

.1
3

5

7
4

5

8
6

5

2.40 1.135

2.22

1.28 1.135

1.225

1.28 1.135

2.22

2.40

D
N

 2
5
° 

/ 
K

N
 2

.2
5
m

2.23 4
.6

6

3.855

3
.3

8
3
.3

7

2
.1

5

6.105

3
.3

8

3.67

1.135 / 2.22 1.135 / 2.221.135 /1.225

1
.1

3
5
 /

 7
4

5
1

.1
3

5
 /

 7
4

5

1
.1

3
5
 /

 1
.6

5
1
.1

3
5
 /

 1
.6

5

Gebäudeabschlusswand F90-B
         DHH deckungsgleich
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 Position 13.9.3
T-Lösung Bad

* *

* *

Bitte wählen Sie Ihren Kniestock bzw. die Dachneigung
	Dachneigung 25°, Kniestock 2,25 m

± 0.00 OKFFB
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Fundamente und Bodenplatte

frostfrei und lt. Statik ausführen!
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Fundamente und Bodenplatte

frostfrei und lt. Statik ausführen!

	Dachneigung 30°, Kniestock 2,25 m
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* Optional gegen Mehrpreis möglich ** Bauherrenleistung

Hauslänge / Hausbreite	 10.765 m / 7.48 m 

Dachneigung / Kniestock 	 25° / 2,25 m

Dachform	  Satteldach 

Nutzbare Fläche EG	 65,97 m2

Nutzbare Fläche DG	 61,86 m2

Nutzbare Fläche Gesamt	 127,83 m2

Wohnfläche EG	 61,57 m2

Wohnfläche DG	 61,86 m2

Wohnfläche Gesamt	 123,43 m2

Hausdaten Basishaus
Berechnung nach Wohnflächenverordnung

Bauherr

Fachberater

Ort, Datum

Als Anlage zum Werkvertrag.

Bei den Hausvorschlägen der CLOU-Serie handelt es sich um  
preislich optimierte und konsequent durchkonstruierte Hausvor- 
schläge, bei denen aus produktionstechnischen Gründen nur die  
auf den Verkaufsunterlagen und der Preisliste ausgewiesenen  
Leistungsänderungen möglich sind. Weitere Leistungsänderungen 
sind RENSCH-HAUS nicht zumutbar. Durch die Leistungsänderung  
der abgebildeten Grundriss- sowie Bauteilvarianten oder auch  
deren Kombinationen treten Abweichungen zu den ausgewiese- 
nen Wohn- und Nutzflächen des Basishauses auf. 01
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CLOU 128.1
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Grundstücksgrenze
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 Position 14.8.1
Livingspace 1 mit Flachdach
(+ 3,79 m2 nutzbare Fläche) 

 Position 14.8.2
Livingspace 2 mit Flachdach
(+ 3,62 m2 nutzbare Fläche)

 Position 14.6.1
Vordach auf Stützen

*

*

**
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* Optional gegen Mehrpreis möglich ** Bauherrenleistung

Hauslänge / Hausbreite	 10.765 m / 7.48 m 

Dachneigung / Kniestock 	 25° / 2,25 m

Dachform	  Satteldach 

Nutzbare Fläche EG	 65,97 m2

Nutzbare Fläche DG	 61,86 m2

Nutzbare Fläche Gesamt	 127,83 m2

Wohnfläche EG	 61,57 m2

Wohnfläche DG	 61,86 m2

Wohnfläche Gesamt	 123,43 m2

Hausdaten Basishaus
Berechnung nach Wohnflächenverordnung

Bauherr

Fachberater

Ort, Datum

Als Anlage zum Werkvertrag.

Bei den Hausvorschlägen der CLOU-Serie handelt es sich um  
preislich optimierte und konsequent durchkonstruierte Hausvor- 
schläge, bei denen aus produktionstechnischen Gründen nur die  
auf den Verkaufsunterlagen und der Preisliste ausgewiesenen  
Leistungsänderungen möglich sind. Weitere Leistungsänderungen 
sind RENSCH-HAUS nicht zumutbar. Durch die Leistungsänderung  
der abgebildeten Grundriss- sowie Bauteilvarianten oder auch  
deren Kombinationen treten Abweichungen zu den ausgewiese- 
nen Wohn- und Nutzflächen des Basishauses auf. 01

/2
02

1

CLOU 128.1
Doppelhaushälfte

Kellergeschoss /
Fundamentplatte

s-h1-13

Keller 1
25.87 m²

Keller 2
11.53 m²

Keller 3
12.17 m²

KG Trh. 
7.59 m²
3.97 m²

KG Technik 
8.61 m²

90
2.01

90
2.01

9
0

2
.0

1

90
2.01

Fundamentplatte
 im RENSCH-HAUS Angebot enthalten
 im RENSCH-HAUS Angebot nicht enthalten

Kellerausführung
 im RENSCH-HAUS Angebot enthalten
 im RENSCH-HAUS Angebot nicht enthalten

10.685

10.685

7.
42

7.
42

* Bitte beachten Sie:
Der Kellergrundriss ändert sich durch die zusätzlich ausgewählten Bauteile nicht.
Die Kellerdecke kragt jeweils der Bauteilgröße entsprechend aus. (Davon ausgenommen 
sind Anbauteile, die auf Stützen gelagert sind!) Als Zusatzleistung können die Anbauteile 
auch unterkellert werden. Sich aus dem Bodengutachten oder aus den Geländeverhältnissen 
ergebender Mehraufwand für spezielle Gründungsarbeiten wird gesondert berechnet.

Bitte beachten Sie:
Die Kontur der Fundamentplatte verändert sich entsprechend den im EG gewählten 
Anbauteilen. (Davon ausgenommen sind Anbauteile, die auf Stützen gelagert sind!)
Sich aus dem Bodengutachten oder aus den Geländeverhältnissen ergebender
Mehraufwand für spezielle Gründungsarbeiten wird gesondert berechnet.

+5.833

+7.765

-2.645

-0.185

+2.829

+5.549

+7.765

Dachkonstruktion lt. Statik

Dachneigung: 38.0

1
.0

0
3
.9

3
6

2
.2

9
1
7

2
.7

3
2
8

4
2
.7

2
2
8

4
1

.9
3

2

2
.4

6
3

.0
1

4
2
.7

2
2
.2

1
6

2
.4

6
7

.9
5

Fundamente und Bodenplatte

frostfrei und lt. Statik ausführen!

KG

Schnitt:

1
7

2
.2

9
2
0

2
.4

6

*

*

*

*

*
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* Optional gegen Mehrpreis möglich ** Bauherrenleistung

Hauslänge / Hausbreite	 10.765 m / 7.48 m 

Dachneigung / Kniestock 	 25° / 2,25 m

Dachform	  Satteldach 

Nutzbare Fläche EG	 65,97 m2

Nutzbare Fläche DG	 61,86 m2

Nutzbare Fläche Gesamt	 127,83 m2

Wohnfläche EG	 61,57 m2

Wohnfläche DG	 61,86 m2

Wohnfläche Gesamt	 123,43 m2

Hausdaten Basishaus
Berechnung nach Wohnflächenverordnung

Bauherr

Fachberater

Ort, Datum

Als Anlage zum Werkvertrag.

Bei den Hausvorschlägen der CLOU-Serie handelt es sich um  
preislich optimierte und konsequent durchkonstruierte Hausvor- 
schläge, bei denen aus produktionstechnischen Gründen nur die  
auf den Verkaufsunterlagen und der Preisliste ausgewiesenen  
Leistungsänderungen möglich sind. Weitere Leistungsänderungen 
sind RENSCH-HAUS nicht zumutbar. Durch die Leistungsänderung  
der abgebildeten Grundriss- sowie Bauteilvarianten oder auch  
deren Kombinationen treten Abweichungen zu den ausgewiese- 
nen Wohn- und Nutzflächen des Basishauses auf. 01

/2
02

1

CLOU 128.1

Heizungsanlagen

Doppelhaushälfte

s-h1

Wohnen/Essen 
26.40 m²

Diele 
12.59 m²
8.19 m²

Kochen 
8.80 m²

HAR 
11.34 m²

WC 
3.66 m²

Garder. 
3.17 m²

1.00
2.185

77
5

2.
01

90 2.
01

Dusche
optional
90/75

1.135 / 1.225

1.
76

 / 
2.

22
 fe

st
st

.

6.
95

5

1.
76

 / 
2.

22

1.135 / 1.225

1.
13

5  /
 7

45

2.6053.795

1.
32

2.
25

2.23 1.545 1.92

1.
18

4  /
 2

.1
57

3.
62

2.23
2.185

Gebäudeabschlusswand F90-B
         DHH deckungsgleich

Grundstücksgrenze

1.
90

5

Viessmann
Vitodens

343

GZ

W
Z

TR

Zä
hle

r
PS

Erder
C D

A B

Wechselrichter,
Batteriespeicher
6.4 kWh

W
M

s-h1

Wohnen/Essen 
26.40 m²

Diele 
12.59 m²
8.19 m²

Kochen 
8.80 m²

HAR 
11.34 m²

WC 
3.66 m²

Garder. 
3.17 m²

1.00
2.185

77
5

2.
01

90 2.
01

Dusche
optional
90/75

1.135 / 1.225

1.
76

 / 
2.

22
 fe

st
st

.

6.
95

5

1.
76

 / 
2.

22

1.135 / 1.225

1.
13

5  /
 7

45

2.6053.795

1.
32

2.
25

2.23 1.545 1.92

1.
18

4  /
 2

.1
57

3.
62

2.23
2.185

Gebäudeabschlusswand F90-B
         DHH deckungsgleich

Grundstücksgrenze

1.
90

5

C D
A B

TR

W
Z

PS

Er
de

r

W
ec

hs
el

ric
ht

er
,

B
at

te
rie

sp
ei

ch
er

6.
4 

kW
h Zähler

W
M

3.
00

3.00

20

Le
er

ro
hr

 K
G

 D
N 

12
5

(W
an

dd
ur

ch
fü

hr
un

g)

LE = Lufteintritt
LA = Luftaustritt

Mindestabstand

M
in

de
st

ab
st

an
d

M
in

de
st

ab
st

an
d

LE

LA

LWD 50-70-90A

WW-Sp.
 200 ltr.

s-h1

Wohnen/Essen 
26.40 m²

Diele 
12.59 m²
8.19 m²

Kochen 
8.80 m²

HAR 
11.34 m²

WC 
3.66 m²

Garder. 
3.17 m²

1.00
2.185

77
5

2.
01

90 2.
01

Dusche
optional
90/75

1.135 / 1.225

1.
76

 / 
2.

22
 fe

st
st

.

6.
95

5

1.
76

 / 
2.

22

1.135 / 1.225

1.
13

5  /
 7

45

2.6053.795

1.
32

2.
25

2.23 1.545 1.92

1.
18

4  /
 2

.1
57

3.
62

2.23
2.185

Gebäudeabschlusswand F90-B
         DHH deckungsgleich

Grundstücksgrenze

1.
90

5

W
ec

hs
el

ric
ht

er
,

B
at

te
rie

sp
ei

ch
er

6.
4 

kW
h

WZ

Zä
hle

r
PS

Erder

TR

WM

5

10

15

Ø100
Proxon
P-Serie

2x Aussparung 
Ø280 Fortluft,
Höhe= UK-Wandrähm

Aussparung 
Ø280 Frischluft, 
Höhe= UK-Wandrähm

T300
Heizstab-
auszug

Frischluft-Wärmetechnik Gas-Brennwerttechnik Außen aufgestellte LWWP

Infoblatt zur Aufteilung der Hausanschlussräume bei Haus auf Fundamentplatte.
Maßgebend für die Ausstattung sind jedoch ausschließlich die gewählten Preislistenpositionen.


